**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

XXIII. Erzbischof Erich beurkundet vier Dörfer im Lande Lebus an Reinhard von Strele zu Lehn gegeben zu haben, am 14. April 1288.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55508)

locet villam sive civitatem forensam Ac alias villas Jure Theutonico, que Civitas atque ville cum Incolis eorum fruuntur et gaudent omnimoda Libertate et Privilegio, quo omnia predia et eorum Incole fruuntur et gaudent in Lubucensi Dyocesi constituti. Absolvimus etiam eos de Poradine et quibuslibet exactionibus et ab omnibus serviciis, quibus nostre Curie nostroque Dominio astricti tenebantur, quibuscunque nominibus vel vocabulis censentur vel etiam nuncupantur, videlicet a naras, a yonos, a prenod, a podiwrone, Seroza, Stan, Sokol, Castrone Ac a solucione mellis, quod dicitur Cfasa vulgariter, Latine vero Cifus, a bove a vacca, ab opole: Preterea homines sepe dicte Ecclesie Lubucensis nec ad castra nostra citabimus, nec ad Expeditiones ire, nisi pro terre nostre defensione moniti literis nostris specialibus, nec ad edificationem seu constructionem munitiorum, Castrorum, Civitatum et Pontium ullo modo tenebuntur. Nec solvent penam capitis secundum morem terre nostre, quotienscunque aliquis in terminis predictorum Ecclesie sepe dicte interfectus quacunq[ue] morte fuerit et occisus; Nec ejusdem Ecclesie homines per Nos, nec per palatinos, nec per Castellanos, Nec per Vlodarios, nec per aliquos Judices sive officiales nostros, quibuscunque nominibus censentur, quoquomodo judicabuntur, sed immediate per Dominum Episcopum Lubucensem, quicumque pro tempore fuerit, vel per eum cuicumque Idem Episcopus sua duxerit judicia committenda. Preterea idem Dominus Episcopus suiq[ue] successores in Bonis Ecclesie sepius memorate in nostro Dominio per se aut per suos habebunt omnimodam venacionem omnium ferarum, quemadmodum Lubucensis Ecclesia semper habuit ab antiquo; Et hec omnia promittimus pro nobis et nostris successoribus inviolabiter observanda. Ut autem omnia supra rationabiliter admissa vigorem perpetuum valeant obtinere, presentem paginam Nostri Sigilli ac Venerabilium in Christo Patrum Dominorum Jacobi sancte Gneznen[s]is Ecclesie Archiepiscopi, Johannis Poznaniensis Episcopi ac ipsorum Capitulorum munimine Sigillorum duximus confirmandam presentibus hys testibus, Venerabili Patre Domino Johanne Miseratione Divina Poznaniensi Episcopo, Domino Vincentio Cancellario Ducum Polonie et Preposito Poznaniensi, Comite Nicolao Palatino Kalisien[s]i, Petrone Castellano Poznaniensi, Gmenonum Judice Poznaniensi, Domino Thilone Preposito de Santok et aliis quam pluribus fide dignis. Datum in Poznania, Anno Incarnationis Dominice M^o CC^o LXXXVII, per manus Laftonis Notarii Curie nostre, Indictione quintadecima, V^o. Kal. Januarii, In Die Sanctorum Innocentum.

Nach Beckmann's Bischofth. Lebus, Seite 9. und Lünig's Spic. Eccles. II, 81.

XXIII. Erzbischof Erich beurfundet vier Dörfer im Lande Lebus an Reinhard von Strele zu Lehn gegeben zu haben, am 14. April 1288.

Ericus, Dei gratia Sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopus, omnibus has litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Recognoscimus tenore presentium protestantes, quod nos honesto militi Domino Reynardo dicto de Strele quatuor villas sitas in territorio Lubufano legitime contulimus in feudum, videlicet Hermanstorp, Egghardesdorp, Hafenvelde et Schonevelde cum omni jure et omnibus generaliter pertinentiis, que

nos habuisse dinoscuntur in eisdem. Ne igitur super hac collatione nostra rationabiliter et legitime facta cuiquam oriatur dubietas in futuro, presentem literam in testimonium dedimus sigilli nostri munimine roboratam. Testes etiam hujus collationis sunt: Dominus Richardus de Alsleve dapifer, Dominus Heydeko de Nigrippé, Hildebrand de Ousfeld, Conradus de Belitz et Conradus Smuk et quam plures alii fide digni. Datum et actum Magdeburg anno Domini M. CC. LXXXVIII, in die sanctorum Martyrum Tiburtii et Valeriani.

Nach Olearii Magdeburgischem Copialbuche mspt. vol. 2. p. 181.

XXIV. Markgraf Otto verspricht dem Erzstifte Magdeburg, die von Strele auf Bitten des Landgrafen von Thüringen in die ihnen entzogenen Güter bei Müncheberg, bei Sternberg und Fürstenberg wiedereinzusetzen, am 14. August 1300.

Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis et de Landesperg marchio, ad vniuersorum presentia intuentium noticiam volumus peruenire, Quod Illustris principis nostri consanguinei theoderici, junioris Thuringie lantgrauii, ac aliorum nostrorum amicorum, nec non amicorum friderici, Bernhaldi et Thimonis, fratrum de Strele, precibus inclinati, bona eorundem de Strele, ratione quorum ipsi contra nos multociens mouerunt questiones, sita circa Monchebergk, videlicet hermanstorph, Eggehartstorph, hassenuelde et Schonenuelde, necnon ducentos manfos sitos in Chorith circa Sternberge, quorum Centum et Quinquaginta iusto titulo pheodali et quinquaginta in pheodo castrensi, vnum quoque pratum dictum Tynkemantel situm circa vorstenbere, quod ipsi de Strele ab Ecclesia Magdeburgensi legitime possiderunt, prout per eosdem de Strele sufficienter coram nobis et multis aliis viris ydoneis est probatum, que quidem bona eisdem de Strele contra iusticiam abstulimus, iisdem bonis alios nostros vafallos inpheodando, promissimus et pro illustri principe fratre nostro dilecto Conrado de Brandenborch et de Landesperg marchione et pro suis iustis heredibus promittimus presentibus bona fide exbrigare et predictos de Strele dictorum bonorum legitimos reddere possessores, omni penitus sine dolo. In huius rei euidenciam pleniorum presentibus nostrum sigillum mandauimus appendendum. Testes huius rei sunt Bodo et otto fratres de ylborch, henricus de Dame, Reynscho de Guzk, Reynhardus de Strele, fredericus de Snevdicz, Rabe noster dapifer, Juuenis de Loffowe, albertus de Brandenberck, Johannes de Geilnowe, heinricus de kokeritz ac alii fidedigni. Actum et Datum intra villam Sacrowe et villam Strigowe circa Nizfam et molendinum ibidem situm, vbi aqueductus est, qui vberuat vulgariter nunccupatur, anno domini M. CCC. In vigilia assumptionis marie.